КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.09.2008 года                                       с.Сухобузимское                    № 45-3/464

О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 10.12.2007г. №36-3/354

«О районном бюджете на 2008 год»

В связи с внесением изменений в  Закон края «О краевом бюджете на 2008 год» от 10.07.2008г № 6-1942 Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  №36-3/354 от 10.12.2007 г «О районном бюджете на 2008 год» следующие дополнения:

1. Утвердить бюджет Сухобузимского района (далее – районный бюджет) на 2008 год по расходам в сумме 551213,0 тыс. рублей и доходам в сумме 543371,9 тыс. рублей.

2.Утвердить дефицит районного бюджета в сумме  7841,1 тыс.руб., источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2008 год  в сумме 7841,1 тыс.рублей.

3. Внести изменения в доходную часть районного бюджета:

3.1. В сумму доходов включить субсидию  на развитие и модернизацию улично-дорожной сети поселений муниципальных образований края  по КЦП «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае  на 2008-2010 годы» в сумме 8000,0 тыс.рублей на основании распоряжения Совета администрации края от 14.07.2008г. №772-р и уведомления  от 20.05.2008 года № 01-7403 от 01.07.2008 года;

3.2. Увеличить следующие доходы:

- доходы от продажи услуг, оказываемых  МУ «Службой Заказчика» в сумме 11,2 тыс.рублей;

 - межбюджетные трансферты на социальную поддержку Героев СССР и кавалеров ордена Славы за счет средств, поступивших из Пенсионного фонда  на 11,6 тыс.рублей  на основании уведомления МФ  № 01-7743 ;

- субсидию  на возмещение части затрат  на уплату процентов  по кредитам и займам, привлекаемым  на развитие  малых форм хозяйствования  в сумме 885,3 тыс.рублей на основании уведомления  № 01-7528 от 11.07. 2008 года;

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений в сумме 938,3 тыс. рублей;

-  единый сельскохозяйственный налог в сумме 159,5 тыс.руб.

3.3.Изменить код бюджетной классификации   по субсидии на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования с 090 20202999050000151 на 090 20202042 050000151 на основании письма агентства образования Красноярского края №7118 от 26.08.2008 года;

Уточнить код бюджетной классификации доходов по средствам, поступающим из пенсионного фонда от удержаний 75% установленной пенсии с граждан пожилого возраста и инвалидов на социальное обслуживание с обеспечением проживания с 14830302050050000180 на 14830201050050000130.

Изменить код бюджетной классификации  «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)»  с 163114060000000000420 на 16311406000000000430 на основании письма министерства финансов Красноярского края № 03-30/213 от 21.08.08г.

         4. В связи с вышеизложенным в приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Доходы местного бюджета на 2008год

                                                                                                     (тыс. рублей)

N
строки
Код бюджетной классификации
Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов
Сумма
доходов
местного
бюджета

код  администратора
код  группы
код  подгруппы
код  статьи
код  подстатьи
код  элемента
код  программы
(подпрограммы)
код  экономической
классификации

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
000
1
00
00
000
00
0000
000
ДОХОДЫ
44215,5

2
000
1
05
03
000
01
0000
110
Единый сельскохозяйственный налог
194,5

3
000
1
14
00
000
00
0000
430

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
2192,8

4
000
1
14
06
000
00
0000
430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
1762,8

5
163
1
14
06
014
10
0000
430

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
1682,8

6
090
2
00
02
000
00
0000
000
Безвозмездные поступления
496673,9

7
090
2
02
00
000
00
0000
000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
482907,5

8
090
2
02
02
000
00
0000
151
Субсидии бюджетам  субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
96763,4

9
090
2
02
02
042
05
0000
151
Субсидия на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования
1500,0

10
090
2
02
02
999
05
0000
151
Прочие субсидии
89710,8

11
090
2
02
03
000
00
0000
151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
232876,0

12
090
2
02
03
046
05
0000
151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на субсидии по возмещению части затрат  по уплате процентов по кредитам  и (или ) займам ,  привлекаемым на развитие малых форм хозяйствования
1518,3

13
090
2
02
04
000
00
0000
151
Иные межбюджетные трансферты
6020,6

14
090
2
02
04
999
05
0000
151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
5698,4

15
000
3
00
00
000
00
0000
000
Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
2482,5

16
000
3
02
00
000
00
0000
000
Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления
1435,5

17
148
3
02
01
050
05
0000
130
Доходы от продажи услуг «Комплексный центр социального обслуживания»
602,9

18
006
3
02
01
050
05
0000
130
Доходы от продажи услуг, МУ «служба Заказчика»
11,2

19
000
3
03
00
000
00
0000
000
Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
1047

ИТОГО ДОХОДОВ
543371,9

5. В приложении №12 внести изменения по строкам:

                                                                                                                                                                              (тыс.рублей)

№п/п
Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2008 год

(план поступлений)
Получение по главным распорядителям средств

1
Фонд софинансирования
102195,2

102195,2

2
субсидию  на развитие и модернизацию улично-дорожной сети по КЦП «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае  на 2008-2010 годы»
8000,0
итого
8000

Сухобузимский сельсовет
3045,0

Шилинский сельсовет ЦРБ»
2370,8

Миндерлинский сельсовет
2584,2

3
Фонд компенсаций
232875,97

232875,97

4
Субвенция  бюджетам муниципальных образований края, направляемые в 2008году  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и  (или) займам привлекаемым на развитие малых форм хозяйствования
1518,3
Администрация Сухобузимского района
1518,3

5
Иные межбюджетные трансферты
6020,6

6020,6

6
Субвенции на реализацию мер социальной поддержки Героев Советского Союза и полных кавалеров ордена Славы за счет средств поступивших из Пенсионного Фонда РФ в сумме 4,0 тыс.рублей
225,1
Управление социальной защиты Сухобузимского района
225,1

7
ИТОГО
341091,77

341091,77

6. В приложение № 7 внести изменения и дополнения:

Распределение расходов районного бюджета

по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2008 год

        (тыс.руб.)

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
Раздел-подраздел
Целевая статья
Вид расходов
Сумма на 2008 год

Общегосударственные вопросы
0100

33528,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104

17227,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0104
0020000

17179,0

Центральный аппарат
0104
0020400

17179,0

Выполнение функций органами местного самоуправления
0104
0020460
500
16674,7

Реформирование региональных и муниципальных финансов
0104
5180000

48,0

Реформирование муниципальных финансов
0104
5180200

48,0

Субсидия на реформирование муниципальных финансов
0104
5180201
500

Софинансирование субсидии на реформирование муниципальных

финансов
0104
5180202
500
48,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106

4716,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0106
0020000

4656,2

Центральный аппарат
0106
0020460

4656,2

Выполнение функций органами местного самоуправления
0106
0020460
500
4656,2

Реформирование региональных и муниципальных финансов
0106
5180000

59,8

Реформирование муниципальных финансов
0106
5180200

59,8

Софинансирование субсидии на реформирование муниципальных

 финансов
0106
5180202
500
59,8

Другие общегосударственные вопросы
0114

8525,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0114
0020000

4148,2

Центральный аппарат
0114
0020460

4148,2

Выполнение функций органами местного самоуправления
0114
0020460
500
4123,1,1

Реформирование региональных и муниципальных финансов
0114
5180000

79,6

Реформирование муниципальных финансов
0114
5180200

79,6

Софинансирование субсидии на реформирование муниципальных

финансов
0114
5180202
500
79,6

Районные целевые программы
0114
7950000

868,0

Выполнение функций органами местного самоуправления, в том числе
0114
7950000
500
868,0

Районная целевая программа «Обеспечение доступным жильем

 жителей Сухобузимского района» на 2007-2009годы
0114
7952045
500
868,0

Национальная экономика
0400

14022,6

Сельское хозяйство и рыболовство
0405

3990,7

Государственная поддержка сельского хозяйства
0405
2600000

1742,1

Расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство
0405
2600200

1742,1

Субсидии юридическим лицам за счет средств федерального бюджета
0405
2600201
006
1706,0

Транспорт
0408

1101,0

Водный транспорт
0408
3010000

0

Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта
0408
3010300

0

Субсидии юридическим лицам
0408
3010300
006
0

Автомобильный транспорт
0408
3030000

1101,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
0408
3030200

1101,0

Субсидии юридическим лицам
0408
3030200
006
1101,0

Другие вопросы в области национальной экономики
0412

3499,2

Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет средств местного бюджета
0412
9220000

767,3

Расходы на софинансирование КЦП «О территориальном планировании градостроительного развития в Красноярском крае» на 2006-2008 годы
0412
9222400

266,5

Реализация мероприятий, предусмотренных КЦП «О территориальном планировании края на 2006-2008 годы» за счет средств местного бюджета
0412
9222480
500
266,5

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500

41427,1

Жилищное хозяйство
0501

564,0

Поддержка жилищного хозяйства
0501
3500000

364,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
0501
3500200

364,0

Кредиторская задолженность по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
0501
3500200
900
364,0

Коммунальное хозяйство
0502

28368,5

Поддержка коммунального хозяйства
0502
3510000

14518,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства
0502
3510500

35,7

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0502
3510500
900
35,7

Благоустройство
0503

5,6

Благоустройство
0503
6000000

5,6

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
0503
6000500

5,6

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0503
6000500
900
5,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
0505

8611,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0505
0020000

14,3

Центральный аппарат
0505
0020400

14,3

Расходы за счет остатка 2007 года по платным услугам МУ «Служба «Заказчика»
0505
0020460
810
14,3

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов РФ и муниципальных образований
0505
5230000

12268,7

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
0505
5230100

12268,7

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение эксплутационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований края за счет средств районного бюджета
0505
5230102
003

8587,7

Общее образование
0702

148939,3

Школы-детские сады, школа начальные, неполные средние и средние
0702
4210000

36964,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
0702
4219900

36964,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями
0702
4219900
001
34792,6

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0702
4219900
900
230,1

Другие вопросы в области образования
0709

20983,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0709
0020000

3110,7

Центральный аппарат
0709
0020400

3110,7

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0709
0020400
900
229,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки
0709
4520000

8875,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
0709
4529900

8875,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями
0709
4529900
001
8858,2

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0709
4529900
900
17,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
0806
4520000

1076,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
0806
4529900

1076,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями
0806
4529900
001
1076,1

Реформирование региональных и муниципальных финансов
0806
5180000

21,7

Реформирование муниципальных финансов
0806
5180200

21,7

Софинансирование субсидии на реформирование муниципальных финансов
0806
5180202
001
21,7

Здравоохранение, физическая культура и спорт
0900

71896,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями
0901
4709900
001
31924,7

Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
0901
4709900
900
56,8

Физическая культура и спорт
0908

620,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
0908
5120000

620,0

Мероприятия в области здравоохранении, спорта и физической культуры, туризма
0908
5129700

620,0

Мероприятия в области здравоохранении, спорта и физической культуры
0908
5129700
079
620,0

Социальная политика
1000

126251,9

Социальное обеспечение населения
1003

103766,9

Социальная помощь
1003
5050000

84536,7

Расходы за счет субвенции согласно Закону РФ от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев РФ и полных кавалеров Ордена Славы»
1003
5050000

225,1

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев РФ и полных кавалеров ордена Славы
1003
5050800

225,1

Социальные выплаты
1003
5050802
005
255,1

Мероприятия в области социальной политики, в том числе
1003
5220000
068
371,0

Расходы за счет субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных краевой целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей» на 2006-2007годы, утвержденной Законом  края  от 25 апреля 2006года №18-4702
1003
5223100
068
0

Расходы бюджетов муниципальных образований по предоставлению субсидий для обеспечения жильем молодых семей
1003
5223101
068
0

Социальные выплаты
1003
5220000
005
3559,4

Расходы за счет субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных краевой целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей» на 2006-2007годы, утвержденной Законом  края  от 25 апреля 2006года №18-4702
1003
5223100
005
3559,4

Расходы бюджетов муниципальных образований по предоставлению субсидий для обеспечения жильем молодых семей
1003
5223101
005
3559,4

Другие вопросы в области социальной политики
1006

6921,3

Районные целевые программы
1006
7950000

1163,0

Выполнение функций органами местного самоуправления, в том числе
1006
7950000
500
1163,0

Районная целевая программа «Старшее поколение» на 2008-2010 годы
1006
7952024
500
98,6

Межбюджетные трансферты
1100

48960,4

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
1101

24578,5

Дотации
1101
5170000

5965,7

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
1101
5170200

5965,7

Прочие дотации
1101
5170200
007
5965,7

Иные межбюджетные трансферты
1104

23499,1

Межбюджетные трансферты
1104
5210000

23499,1

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
1104
5210300

23299,1

Иные межбюджетные трансферты на развитие и модернизацию улично-дорожной сети муниципальных образований края по КЦП «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае»
1104
5210300
017
8000,0

ИТОГО РАСХОДОВ

551213,0

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике, собственности и другим вопросам экономической политики (Смагин М.И.)

8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава района                                                                    В.П. Влиско